MCCCXXXVI '

Tabulam auream a Casinensi cmnobio alienatam
eidem reslilitil, eamquein poslerum alienare sub
analheinate proltibel.

(Aiiagnise,Januarii 50.)
[MARGARINI,Bullar. Casin., II, 183.]

ALEXANDERepiscoptts, servus servorum Dei, di-

leclis filiis PETROabbali et capitulo Casinensi, sa-
ltitem el apostolicam benediclionem.

RonsemenioriseV[ivianus](al. M[alfredus]) quon-
dam Preenestinus episcopus, sicul vir providus ,

circumspectus et limoratus reeognoscens a quo et

per quem, post Deum, habuerit ea qusehabuit, no-
bis tabulam auream qttam a veslro monasterio

coraparaverat, in ultima vohmlate reliquit. Nos
autcm mirificum et deliciosum opus cjusdera ta-
bulse diligenter attendentes et considerantes quod,
cum fuerit monasterii vestri, convenientius et sa-
lubrius erat ut eidem monasterio quam aliis dona-
retur. Tabulam vestram pro honore vestro et sa-
lule noslra, ei prsedieti episcopi, et pro reverentia

B. Benedicti, monasterio veslro donamus , sub
distinctione anatheraalis prohibentes , ne quis eain

tilulo venditionis, donationis, vel pignoris, aut alio

quolibet inodo, ab eodem monasterio auferre, vel
alienare preesumat, sed jugiler ad honorem vestri

et-B. Benedicti et ad decorem ejusdem monaslerii,
inibi conservetur. Ul autem excommunicalio quam
inde facimus, omnibus innotescat, litteras istas vo-
lumus et mandamus, cum eadein labula, donec

duraverint, esse.
Datum Anagnise,m Kal. Februarii.

MCCCXXXVII.

Ad HugonemTerracinensemepiscopum.— Ejus de
disciplina canonicorumslaluta conjirmal.

(Febr. 22.)
[CONTATORE,Histor. Terracin., lib. IU, 571.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, ve-

uerabili fratri HUGONIepiscopo et dileclis filiis ca-

nonicis Terracinse, tam prsesentibus quam futuris,

inperpetuum, salutemet aposlolicarabenedictionem.

Ad laudem el gloriam Salvatoris nostri Jesu

PATROL.CC.

A Christi, uec non ad ipsarum ecclesiarum tam in

spiritualibus, quam temporalibus profectura. . . .
ea quseutili et honesta provisione statuunlur apo-
stolica nos convenit auclorilate firmare, ut cum
fuerint. i ; . . per aposlolica roborata
in suo slatu illibata et inconcnssa permaneant, et
in divinse majestalis obsequio multipliciter.augean-
tur Rescriplo, quod nobis, fraler episcope,
destinasti, ct ex relatione Peiri el Leonis canoni-
corum vestrorum, id ipsum plene intelleximus,quotl
tu attendens dignum esse, quod quilibet
clericus ipsius ecclcsice in propria domo tanquam
laice vivebat emoliimentumiu nullum, vel modicum

consequi posset constituisti statuens, ut
ibinon pluresve! pauciores sexdecimcanonicis esse

" debeant, quibus omnes antiquas possessiones, . .
vineas, bortos , piscariass molendina communia, et
.... piscariam qusedicitur Strunzola. . . . tuo,
et totius capituli alius de eadem ecdesia, vel
aliunde idoneus ordinetur, et is qui subsliluendus
futurus subdiaconus recipiatur. Stalu-
lum est insuper, ut vos vel successores veslri pos-
sessiones acquisitas vel acquirendas potestatem

nonnullis casibus, quos canones saeri

describunt, nempe lerrulas, vincolas, et domuncu-

las, quaiitm pretium in utilitatera Ecclesise. '. . .
ordinatum est etiam ut vos, Dlii canonici, cum epi-
s.opo comedentes insimul dormiatis, quatenus Do-
mino devotius. . . . servire possitis. Stataimus

Q preetereaul tu, frater episcope, sex tantum famu-
los habeas nempe cellarium , pistorem. . . . . ca-
nonicis fideliter serviant. De jure autem episcopali
sex equitaturas habeas, et vos, filii canonici, duas,
de redditu molendinarum ematis quse ad servitium
canonicaedeputetis, et tam equitaturse ipsse, quam
episcopus de communi nutriantur. Ad regimen. . .
. . . ex vobis, filii canonici, proponantiir, quorum
unus interiorem curam , alius vero regal exterio-
rem. Nibiloniinus quod piscarise et molendina. . .
.... episeopi, et canonicorura pro vestimentis et
calceamcntis agricolarum dislribuaniur. Prselerea,
• . . . . suo prsedecessorluus ad manu?
vestras retinuislis eidem canonicsecontulisti,inqua
per unum de sacerdotibus offieiisdivinis , seu per

0 Domiuo, ac jugiter serviant. Ad haec

quisque vestrum, filii canoriici, operam unam in
lino cum bobus ecclesisein possessionibus ejusdera

pro vestimentis debeat, quam cura pro-
priis expensis recolligat, et procuret. Ut igilur, quse
dicta sunt in sua constitutione et ordinatione per-
petuis temporibus firma. . . . . ea sedis apostoli-
cseauctoritate roboramus , et proesentisscripti pa-
trocinio communimus. Liberam quoque eleclioneiu

episcopi vestri volumus sine quolibet im-

pedimento habealis, statuenles, ut nullus ibi quali-
bet subreptionis astutia vel violentia. .... coui-

niuni consensu, vel pars sanioris consilii secunduin

Dei timorem provideritis eligendum.
> Dalum per manura Alberti, sanctseUo-

37
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manse Ecclesisepresb. card. et cancellarii, vui Kal. .

Manii, indict. n, IncarnationisDominiccell77, pon-

tificalus.vero dorani Alexandri papselll anno xix.

MCCCXXXVIII.

Ecclesiam Lincopiensemluendam suscipil ejusque
bonaet possessionesconfirw.at.

(Laterani, Mart. 17.)

[LILJEGREN,'Diplomat. Suec, 1, 98.]

ALEXASDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri CoLONO,Lincopiensiepiscopo,ejusque
successoribus canonicesubslituendis, inperpetuum,
salulem el apostolicam benediclionem.

Ex injunclo nobis apostolalus officio fratres et

coepiscopos nostros lam vicinos , quam longe po-
sitos sincero charitatis aifectu debemus diligere,

*et ecclesiis quibus Deo mililare noscuntur, patro-
cinio ejus ubcrius nulriantur, et in suis rationabi-
libus petitionibus exaiidiantur. Quapropter, vene-
rabilis in"Christo frater episcope, tuis justis postu-
lat.ohibus aimuimus, et prsefatamecclesiam Linco-

piensem, cui auctore Deoprseessedignosceris, sub
beatiPeti- et nostraproieciione suscipimus et prse-
senlis scripti privilegio comraimimus, slatuentes ul

quascunquepossessiones,quseeunguebonaeademec-
clesia imprsesenliarumjuste et canonicepossidet,aut
infulurum concessionepoiitiGcum,largitione regum
vel principum , oblatione fidelium, seu aliis justis
rabdis, procurante Domino, poterit adipisci, firma

libituisque successoribus et illibata permaneant, in

quibus heec.propriisduximusexprimendavocabulis':
Minsionem in Lincopia cum appendiciis suis,

Munkabodhacum appendiciis suis, Normalosacum

appendiciis suis, mansionem juxta Skeninghiam
cum appendiciis suis, JForsa cum appendiciis suis,
miansioiiemin Hesieby cnm appendiciis suis , man-
siones in Olandia cum appendiciis suis, mansiones
in.More cum appendiciis suis, in Niudhungis,Kep-
«tachd cunrappendiciis suis , Wydesrydh cura ap-
pendiciis suis, in Finvedh , Lokarydh cum appen-
diciis, Skoparydh cum appendiciis suis, Kens cum

appendiciis suis, Westruse cuni appendiciis suis,
Buddalhorp cum appendiciis suis; in Thw.tum

Tyrkilsthorp cum appendiciis suis.
Decernimus ergo, ete.

. Datum Laterani per manum Alberli, sanctse Ro-
manseEcclesisepresbyteri cardinalis et cancellarii,
svi Kal. Aprilis, indiclione xi, Incarnationis Do-
minicseanno1177, ponlificatus vero domni Alexan-
dri papaeII) anno xix.

MCCCXXXIX.

Ad Pelrnm cardinatem Sancti Chrysogoni,apostoli-
cmsedis legalum.— Ul candelabra et cuppamar-
genteam Portuensis episcdpi defuncli ad se de-
ferat.

(Laterani, Mart. 27.)
[MANSI,Concil., XXI, 970.]

Cum bonaemomorieeW[illelmusj quondam Por-
tuensis episcopus candelabra xxiv et cuppani ar-

A genteam xiv marcarum, deauratam intus et extra,
apud Lemovicensemecclesiamdeposuerit, vbluinus
et mandamus ul per nuntium luum providumet
discretum, a dilectis filiis nostris decano, archidia-
cono et canonicis ejusdem ecclesise, vel eliam ab
abbale Sancti Marlialis, hsecet alia, si qua de bonis

ejusdem episcopi apud eos sunt, ex parte nostra

quantocius requiri facias, recepta nobis deferas, _i
debueris ad nos redire; aut si non es ad nos qtian-

"

tocius redilurus, apud dilectum filium noslrum ab-
balem Sancti Gerraani Parisiensis eadem ponere [f.
ea deponere] non poslponas. Nos enim eis dedimus
in mandatis ut tibi vel certo nunlio tud praescriplam
cuppam, candelabra et alia , si qua de bonis prx-
dicti episcopi sunt apud eos, non differant assi-

"
gnare.

Dalura Laterani, vi Kal. Aprilis.

MCCCXL.
EcclesimReginmprotectionemsuscipit canonicorum-

que bona ac jvra confirmat.
(Laterani, April. 5.]

[MURATORI,Anliq. Ilal., V, 251.]
ALKXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis liliis JACOBO,arcbidiacono, et canonicis Re-

g.inseEcclesise,tam prsesentibusquara futuris cano-
nice subslituendis N. P. P. M.
;. Quoties illud a nobis petitur quod religioni et
honestati convenire dignoscitur, aniino nos decet
libenti coricedere,et petentium desideriis congruum

Q imperliri suffragium. Eapropter, dilecti in Domino
filii, vestris justis postulalionibus clemenler annu'-
inus, et prcefatamEcclesiam, in qua divino manci-

pali estis obsequio, sub beati Petri et nostra pro-
tectione suscipimus, et prsesentis scripli privilcgio
communiraus; slatuentes, eic, hsec propriis duxk
mus exprimenda vocabulis: Curtcm Sancti Ste-

phani cum omni honore, plebera ipsius cmn inte-

grilate susedignitalis, lerram de Civitate , silam in

pleTieQuarantule, terram, quse vobis pertinet in
loco Trecenlula , decimas quattior mansorum in
loco Fabrica, decimas Nuvellarie et plebem ipsius,
cusn oranibus ad eamdem plebera inlegre pertinen-
libus; lerram quee vobis pertinet in locoCarapa-
gnola, et lotum quod habetis in curte Canole, et

D quidquid vobis pertinet in curte Corrigie, et quotl
delinet Joannes Burdonus in Curviatico juris cano-
nicse vestree,et mansum Moronis qui est in Nuvel-

laria, mansum Ba.oarii qui est positus in curte

Nova; lerram Fredulfini de Gurgo, mansuin posi-
tum in Bagnolo, et quidquid delinent Ildebrandi in

Massenzatico; duos mansos in loco qui dicilur

Pinizo, et unum in loco qui dicitur Magnum Ca-
sale: curtem RipseAltse cum plebeejus et cum de-
cimis suis; terram quam dctinetis in Cubilioloct in
Mulilena; mansum in Albineto, mansumin Allia-

no, mansos posilos in Querzola , mansum posilum
in Castelliunculo prope castrum Gipsi, et quam-
dam lerram prope arcem Timberti, curtera Massc
cum omni sua inlegrilate; curtem de Carapiliacum
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omnibus ad eamdem curlem integre pertinenlibus ; .

curticellam quoque de Villa, et villam quse voca-
tur Yisiliaco, et quidquid vobis pertinet in loco qui
dicilur Goa, et mansum posilum in Minotio, et

quod vobis pertinet in Castellis , et in Monlebluto

et in Casulis; decimas de.Gavassa et decimas in

Runcoris ejusdem Gavasse in Manipulis : et ea quae
ibidem a Gerardo Rangono acquisislis; prseterea
decimas civitalis vestrse, ac pertinenti ipsius,
sicut de antiqua consuetudine et j'ure canonico de-

tinetis : oblationes quoque fidelium tam in missis

vivorumquamdefuncloruin, siveprsesente episcopo
sive absente, et in urbe et extra ; oblationes etiam

consecrationum ecclesiarum episcopatus vestri, tam

infra urbem quam extra, sicut eas rationabiliter

consuevistis habere, el nunc habere nosciniini. In-

super oninia quse pertinent ad officium etbenefi-

ciarn archipresbyleratus, archidiaconatus, prsepo-

siturse, atque magistri scholarura ejusdem Eccle-
' siae. *

Dccernimus ergo, elc.
Datum Laterani per manum Alberti, S. Romanse

Ecclesiaepresbyleri cardinalis et cancellarii, Nonis

Aprilis, indict. xi, Incarn. Domin. ann. 1178,pon-
tificalus vero D. Alexandri papseIII anno xix.

MCCCXLI.

Ecclesiwel capiluli Audomarensisin Artliesia con-
stilutwnes varias et privilegia confirmal.

(April. 16.)
[Mi_._-i,Opp. diplom., IV, 28.]

'

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiis WILLELMO,decano Sancti Audomari,
ejusque fratribus , tam preesentibus quam futuris,
canonicam vilam professis in perpetiium.

. . . Felicis recordationis Innocentii, et Adriani
Romanorum ponlificum,vestigiis inhaerentes, prse-
seiiplam ecclesiam Sancti Audomari, in qua divino

niancipati estis obsequio, ubi videlicelvenerandum

corpus ejus requiescere creditur, sub beati Petrj et
nostra protectione suscipimus, et praesentis scripli
privilegiocommunimus De reddilibus sane
e.l prsebendulisad hospitale pauperum speclanlibus
decernimus ut bis, qui eas ad prsesens percipiunt
decedenlibus, nec clericis, nec laicis a prseposito,
decano vel capitulo, vel quoquara alio concedanlur,

1sed soli mensaepauperum in hospitali, cum vaca-

verint, deputentur, eidem usui perpetuo servi-
luree. ....

Obeunte vero prseposito vel decano ecclesiae

veslrse,nullus ibi qualibet subreptionis astulia seu
violentia prseponatur, nisi quem fratres communi

'
consensu, v,elfratrum pars consilii sanioris secun-

' dum Dei timorem providerint eligendum
Bonas vero consuetudines et rationabiles hacle-

•nus in vestra ecclesiaconservatas pagina prsesenti
firraamus, et novasatque indebitas imponi ab ali-

quo vobis contradicenlibus prohibemus. Sub-prae-
posilum sane, magisfrum scholarum , pistorem,

A cellerarium , et cocum , ministros vel officiales

ejusdem eeclesioe,decanus sicttt moris est, commu-

nicato consilio canonicorum in eadem villa manen-

tium et cum eorum assensu slaluat. Qui non sint

quasi possessorcs, sed annuatim permutabiles, ut

canonicis visum fuerit expedire.
Custos yero, qui minister dicifur, in potestate

prseposili, decani et capituli semper, propter orna-

menta ecclesisequi in ejus polestate. sunt, maneat

ordinandus. Si autem in aliquo pr.edicti ministri

excesserint, a decano et capilulo, sicut est consue-

tudinis Eoclesise,corrigantur. i

Statuimus insuper, ut sicut a boneememoriarpri-
mo MiloneTervanensi cpiscopo statutum est, Mo-

rinensis episcopus in Audomarensi eeclesiaet prae-

positus Audomarensis in Morinensi, ffiat obtentu

prsebendsecanonicus. Ita videlicet ut in perpe-
tiuira per decessus singulospersonarum novus suc-

cessor, sive preepositus ab episcopo, sive episco-
pus a preeposito sine dilatione, salvo lamen jure
anniversarii de praebendainveslialur defuncli; nec

propter hoc ad capituli vestri consilium admittatur
; episcopus.

Datum, eic, xvi Kal. Maii, anno 1178.

MCCCXLII.

Monaslerii Cluniacensis protectionem susnpii ac
possessionesconfirmat

(Lalerani, April. 17.)

Q [Dibliolh.Cluniac, 1.36.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum, etc.

• f Quanlo specialius Ecclesia ivestra nobis est nullo

, mediante subjecta , tanto propensius ejus juri pro-
videre compellimur, ne super his quseralionabiliter

noscitur possidere, processu temporis indebita mo-

i lestatione gravetur. Eapropter, dilecti in Domino

filii,veslris poslulationibus juslis clementer annui-
» mus, et ecclesiam vestrara , in qua eslis divino
i obsequio mancipali, sub beati Pelri et nostra pro-
t lectione suscipimus et preesentisscripli privilegio
i communimus; slatuenles ut quaseunque possessio-
s nes, qusecunquebona eadem Ecclesia in prcesenlia-
' ruin juste et canonice possidet, aut in fulurum con-
f- cessioneponlificum, largitione regumvelprincipum,
>D oblatione (ideliura,seu aliis justis modis, prseslanle
> Dominopoterit adipisci, firmavobis vestrisque suc-

cessoribus et illibala permaneant. Praeterea prio-
ratum SanclseMarisede Nazara cum omnibus per-
tinentiis suis, et prioratura S. Trinitatis de Len-

J lona, cum omnibus pertinentiis suis , sicul eosdem
i prioratus Ecclesia vestra canonice possidet, et de
i donatione praedicli prioratus Sanctse Marise iit
- scripto authentico continetur, vobis et eidem Ec.-

clesiseauctoritate aposlolica confirmamus,
Decernimus ergo, etc,

i Ego Alexander catholicseEcclesiseepiscopus,

Ego Hubaldus Osliensis episcopus.
Ego Joannes presbyter cardinalis SS. Joannig c{

, Pauli tit. Pas.
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Ego Bozopresbyter cardinalis S. Pudeniiance lil.

Pasloris.

Ego Pelrus presbyter cardinalis til. S. Susan
nee.

Ego Vivianus presbyter cardinalis tit. S. Stepha-
ni in Cceliomonte,

Ego Jacobus diaconus cardinalis S. Mariaein

Cosmidin.

Ego Ardicio diaconus cardinalis S. Theoderici.

Ego Cincius diaconus cardinalis S. Adriani.

Ego Laborans diaconus cardinalis S. Marisein
Porticu.

Ego Rainerius diaconus cardinalis S. Georgii ad
VelumAureum.

Datum Laterani, per maniira Alberti S. R. E.
. presbyteri cardinalis et cancellarii, xv Ka). Mai ,
indict. xi, Incarnal. Dorainianno 1178, ponlifica-
,tus vero donuii Alexandri papse111amio xix.

MCCCXLIIl.
Ad RogerumWigorniensemepiscopiim.— Pro electo

EcclcsimSancti AugustiniCantuariensis.

(LaLerani,April. 17.)
[MANSI,ConciL,XXI, 920.]

Cum venerabili fratri nostro Richardo, Cantua-
riensi archiepiscopo, apostolicsesedis legato, olim
dederimus in mandalis ut dilecto filionoslro electo
Sancti Augustini in monasleriosuo, qttod ad j"uris-
dictionem RomanseEcclesise nullo mediante per-
tincl, munus benedictionisnon differretaliquatenus
imperliri, ex eo quod archiepiseopus hoc exsequi ^
recusavit, de j'ure potuissemus eidem electobene-
dictionem ipsam per nos, vel eliam per alium, qui
nobis non ita de facili contradiceret, exhiberet.

• Volentes aulem in eo adbuc obedientisevirtutem
• plenius experiri, post longamdisceptationemquam
. idem archiepiscopus in prsesentia noslra pernun-
. tios suos contra ipsum eleclum super conlroversia
benediclionis habuit, quse de communi fratrum
noslrorum consilio per definilivam senlenliam ita
decisa est, quodCantuariensisarchiepiseopusipsum

. ct successores suos in monaslerio Sancli Auguslini
. absque exactione, obedienlisecontradiclionepost-
. posita, bene.dicat, ex consuela et abundanti sedis

aposlolicsebenignitale eumdemelectum pro munere
benedictionis ad meraoralum archiepiscopumduxi- D

. mus remillendum. Atlendeiites igitur labores etex-

pen.sasquas idem monasteriumsuper hocj'amlongo
. tempore sustinuit, fraternitati luse per apostolica
-scripta prcecipiendo lnandamus, et in virluteobe-

.dientioe injungimus, quatenus, si memoralus ar-

.chjepiscopus infra terminum nostris lilteris consti-

tutiim, cumdem electuni, sicut a nobis definilum

cst, benedicere distulerit, tu nostra fretus auctori-
tale , omni excusaiione, contradiclione et appella-
lione cessante, quara citius snper hoc fueris requi- .

*ilus, id efficerenon moreris nullo decretonostro,
vel alterius , quo prseceptumsit appellationi defe-

1
renduni, iropedientc, nullis etiam lilteris obsianti-
bus a nobis impelratis vel impetraudis, nulla ex-

t. A ceptione, quo minus veltardius mandalumnostrum

adimpleas, resistente.

i Data Lalerani xv, Kal. Maii.

,. MCCCXLIV.

Aa Rogermneiectttmmonasterii S. Auguslini Can-
ix tuariensis.— Testalurse decrevisseul ipseet ejus

successores ab archiepiscopisin ipso monasterio
dedicarenlur.

(TWISDENet SELD.,Rer. Angl.Script., II, 1822.)

n ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis ROGEROeleclo, et fralribus Sancti Au-

d gttstini Canluariensis, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Recepla olim querimonia ex parte yestra, quod
, B yenerabilis frater noster Cantuariensis archiepisco-

pus, appstoliceesedis legalus,tibi, fili electe, in mo-
nasterio vestro quod ad j'urisdiclionem Romanse
Ecclesieenullo medianle perlinet, nollet benedictio-

} nem impendere, eidem archiepiscopo apostolicis
scriptis dedimus in mandatis, ut vel te, fili electe ,
in preescriptomonaslerioabsque exaetione prpfes-
sionis benediceret, aut usque ad festum purifica-
lionis proxime preeterilum per se aut per sufficien-

i tera responsalera suum noslro se conspectui prae-
i sentaret; cumque tam tu, fili electe, quam dilecti

filii nostri magislri Gerardus Pucella et magister
Pelrus Blesensis procuratoresej"usdem.archiepisco-

i pi, ad nostram pro causa ipsa venissetis preesen-
;Q tiam , et longaro disceplalionemcoram nobis ha-

buisselis ad invicem, illis asseveranlibus, quod in
ecclesia Cantuariensi ab archiepiscopobenedici, et
obedienliam ei prsestare deberelis, vobis quoque
conlra proponenlibus, quod in monaslerio vestro
benedictionein sine exaclione obedientiaedeberet
ostendere. Nos inspeclis anliquis privilegiis eccle*
sieeveslree, et prsecipueprivilegiobeati Augustini
Caiituariensis archiepiscopiquod monasterioyeslrc

indulsil; consideratis quoque scriptis pieerecorda-
tionispraedecessorumnoslrorum AnastasiielAdria-
ni Romanorum ponlificum,quibus idem archiepi-
scopus videbalur innili; cognitoeliam quodsanctse
memoriae paler et praedecessor noster Eugenius
papa Theobaldo quondam Canluariensi archi-

D episcopo injunxissel, ut Sylvestro quondam electo
monasteriiveslri, benedictionisin eodenimonasterio
munus impenderel, ita quqd ab eo prpfessionem
obedienlisenou ppstularet. Te ab impetilioneipsius

archiepiscopi communicalo fralrum. nostrorum
consilio absolvimus, staluentes ut Cantuariensis

arcliiepiscopuste ct successoresluos in monasterio

veslro absque exaclione, obedienlisecontradiclipne

postposita, benedical. Ut autem hsec nostr» defi-

nilipnis sententia peipeluis temporibus inviolabili-
. ter observetur, eara auctoritale apostolica confir--

niamus, et praesentisscripli pagina cpraniuninius.
Nulli ergo omnino hominum, elc.

Dalum, etc.'
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MCCCXLV. £
Richardo archiepiscopoCanlttariensi, aposlolicwse-

dis legalo,de superioribus liueris sianificat.
(Ibid., p. 1822.)

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei , ve-
nerabili fratri archiepiscopo apostoliceesedislegato,
salutem et apostolicara benedictionem.

Cum dilecti filii noslri, eleetus Beati Augustini
Canluariensis et magisterG. Pucella, et magislerP.
Blesensis clerici tui, pro causa quse inter te et
eumdem electum vertebatur super benedictione illi

exhibenda, nostro se conspectui prsesenlassent, et
' in audienlia noslra-tam pro te quam pro allera parte

multa varia et diversa allegata fuissent, nos inspe
ctis privilegiis Romanorum ponlificum ecclesise
Beati Augustini indultis, el prsecipue privilegio
quod beatus Auguslinus Cantuariensis archiepisco-
pus monaslerio illi concessit; consideraiis quoque
scriplis piae recordationis Anastasii et Adriani Ro-
manorum pontificumquibusvidebarisinnili. Cognito
etiam quod sanclae memorisepaler et prsedecessor
noster Eugenius papa Theobaldo quondam Cantua-
riensi archiepiscopo injunxisset, ul Silvestro quon -

dam electo monasterii S. Augustini benediclionis
iiiuniis impenderet, ita quod ab eoprofessionemnon
postularet, electura ipsum ab impetitione tua et
successorum tuorum, communicalo fratrum nostro-
rum consilio , absolvimus, statuentes ut archi-

cpiscopus Cantuariensis, qui pro tempore fuerit,
electum in ecclesia B. Augtistini, absque exa-
ctione obedientise, de coelero benedical. Ideoque
fraternilali tuse per aposlolica scripta praecipiendo
mandamus , et in obedienlise virtule prsecipimus ,
quatenus preedictum electum in monasterio suo
nulla exacla obedientia benedieas. Quod si infra
triginla dies postquam exinde requisitus fueris
ipsum benedicere forte nolueris, venerabili fratri
nostro Wigorniensi episcopo dedimus in mandatis
ut euni nullius conlradictione vel appellalione
obstante auctoritate fretus apostolica bencdicat.

MCCCXLVI.

Ecclesiw Cephaludensis[Cephaloediensis].protectio-
nemsuscipitejusque possessiones,privilegiaacjura
confirmat.

(Romee,apud S. Pelrum, April. 25.)
[PIRRI,Sicilia sacra, II, 805.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri GUIDONIGephaludensi episcopo, ejus-
que successoribus canonice substiluendis, in per-

petuum.
Ex injuncto nobis apostolalus officio, etc. Qua-

propter, venerabilis in Christo frater episcope, luis

jusiis postulationibus clementer annuiraus et Cepha-
ludensera Ecclesiam, cui auclore Deoprseessedigno-
sceris, sub B. Petriet nostra proteclione suscipimus
cl prsesentisscripti privilegiocommunimus. Statuen-

tes ut quascunque possessiones et quoecunquebona

eadem ecclesia impraeseiiliarum juste et canonice

possidet, aut in futurum conccssione pontificum,

A largitidne regum vel principum, oblalione fideliuni,
vel aliis juslis modis, preestante Dominopoterit ad-

ipisei, firma tibi tuisque successoribus, et iliibata

permaneanl. De quibus heecpropriis duximus ex-

primenda vocabulis:
Civitatem ipsam Cephaludensem (siCiit ab illu-

stribus regibus Siciliee concessum esl) cum om-
nibus perlinentiis sttis, casale de Pollina cum
omnibus pertinentiis suis, quidquid nobilis mulicr

Adelesia, neptis bonsemenioriseRogerii quondam il-

lustris regis, eidera ecclesiseralionabiliter conlulit,
sicut in scriptis authenticis exinde factis contine-

ttar, beneficia Collisani, Calalavuluri, Politii eS.

Mislreclse, ecclesiam S. Nicolai de Malvicini, sicul

Joannes de Bruccalo tenuit cum oranibus posses»
sionibus, et pertinenliis suis, ecclesiam S. Nicolai

de Camerata, quae est iii loco Politii cura omnibus

possessionibus, quoeTerliariee nuncupantur, ac ec-
clesiam S. Lucioe de Syracusa cum casalibus et.

i pertinenliis. suis , ecclesiam S. Mariaede Camaratu

cum omnibus possessionibus et perlinenliis suis,
ecclesiam S. Marise de Gibilmanna cum omnibiis

possessionibus et perlinentiis suis, ecclesiam S.

: Conis de Grastera cum omnibus possessioni-
bus et perlinentiis suis, ecclesiam Sancti Joannis

, de Roccelia cum omnibus possessionibus et perli-
nenliis suis, ecclesiam Sancli Salvaloris de Ca-

piccio cum omnibus possessionibus et perlinenliis
suis. Nihilominus etiam dicecesira cum decimis et

f omni jure episcopali, quemadmodum commissae

s tibi ecclesise concessa est, eidem ecclesiae aucto-

i ritate apostolica confirmaratts, praenominatamvi-

, delicet civitatem Cephaludensem cum omnibua

> pertinenliis suis, Alcusam cum suis , Gratlerium

i cura suis, Roceam Atini [cum suis, Thttsam cum

s suis, Pollinam cum suis et utflumen Torlse incipit,
i el admare descendit usque ad Cephaludura.
3 Staluimus praeterea el per hujus scripti paginam
3 stabilimus ut prior S. Gregorii de Grattera, ct ec-

clesise. quse sunt in dicecesi constilulse, occasione

temporalis obsequii in quo aliis respondere noscun-

tur, tibi in spiritualibus obedientiam noii audeant
"

denegare. Prseterea j'ustas donaliones ab illustris_
recordationis Rogerio et Guillelino, regni Siciliaere-

D gibus, praescriptseecclesiae factas, ralas et firraas

habemus, et eas auctoritale apostolica roboramus.

Ad haec immunitates et libertates rationabiles a

,. prsenominalis illustribus Sicilieeregibus libi succes-

soribusque luis concessas vobis prsesenti privilegio
confirmamus. Statuimuseliamutnulliarchiepiscopo

t_ et episcopo le el domura tibi commissam indebilis

s et inconsuelis vexationibus seu gravaminibus li-

,_ ceat fatigare: Adjieimus et auctoritate apostolica

)_ indicimus, ne cui ecclesisetuaecanonicos, sive con-

is versos liceat absque consensu tuo vel suecessorum

i- tuorum ad conversionem suscipere, nisi forte ad

,a arctiorem voluerit Regulam transire. Conslilutio-

•e nem quoque quam de sacerdotibus loco defunclo-

i, irum canonicorum inslituendis de communi consiljp
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el assensu capiluli tui pro decedenlium salute fe-

cisse dignosceris, ralam habcmus et firmam,eam-

que auctoritate aposlolica confirmamus. Prohibe-
liius autem, ul infra episcopatum tuum nullus ec-
eiesiani vel oraLorium absque assensu tuo, vel suc-
cessorttm tuorum denuo sedificare audeat, salvis

privilegiis Romanorum pontificum.
Decernimus ergo ul nulli omnino iiominum li-

ceat prsefalam ecclesiam temere perturbare, ^elc.
Salva sedis apostolicse auctorilate et Messanensis

archiepiscopi eanonica reverentia. Si qua igilur in

futurum, etc.

Ego Alexander calholicse Ecciesiee episcopus.
Ego Ubaldus Osliensis episcopus.
Ego Joannes presb. card. Sanctorum Joannis et

Pauli lit. Pammachii.

Ego Boso presb. card. lit. S. Theodori.

EgoPetrus presb. card. lit. S. Susannse
. Ego Jacobus diac. card. Sanctse Marise in Cosme-

dhi.

Ego Adrlanus diac. card. tit. S. Tbec-dori.

Ego Sancius diac. card. tit. S. Adriani.

Ego Liberius diac. card. S. Mariaein Porlicu.

Ego Dianerius [Rainerius] diac. card. S. Geor-

gii a 1 Velum Aureum.

Datum Romseapud S. Petrum per niarius Alberti,
sanclse Romanse Ecclesiae presbyteri cardinalis et

cancellarii, vu Kal. Maii, indict. xi, anno Incarna-

Conis Dominicee 1178, pontificalus vero domni
Alexandri papse III anno xix.

MCCCXLVU.

Canonicorum S. Euphemim de Insula Cumarum de-
cimas quasdam possessionesque omnes confir-
wat.

(Romee,ap. S. Petrum, April. 25.)

[UGBELLI, llalia sacra, V, 296.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

ieclis filiis canonicis S. Euphemiee de Insula Cu-

inana, salut. et apost. bened.

Authenticum scr:»tum inspeximus, per quod no-

bis innotuit bo. me. L, Cumanum episc, staluisse

ut sallem duobus lemporibus anni, ab Adventu

videlicet Domini usque ad Natalem, et per totam

Quadragesimam deberelis insimul convenire et

instantius debitum Domini famulatum impendere;
<t ul possitis melius adimplere , quasdam decimas

pia vobis consideralione concessit, et tot fralres in

ecclesia veslra slatuit congregandos, quot eoc.dcm

deciu.se duabus quadragesimis anni, el si lieri pos-

set, Dominiciset feslivis diebus ad victum perci-

piendura sufficerent, nec aiiquera in congregalio-
neni vestram sine fratrum electione tempore quo-
libel assumendum. Nos itaque conslitutioiieni ejus
jn liac parte, sicut a prsefalo episcopo circumspe-

Ctaprovidenlia facta dignoscitur, prohibemus prse-

gumptione quorumlibet yiolari, et deciraas ipsas,

sicut eas de concessione preedicli episcopi canonice

A possidetis, vobis el Ecclesise veslrse aucloritate

aposlolica conlirniamus. Prseterea pra?seuti scripto
arclius interdicimus ne quis unitalem el fraterni-
talem vestram pro eo quod eastrum dirutum est,
in quo consueyeratis moram habere, a.uthostilitatis

obtentu diyidere, seu bona vel capellas vestras au-

ferre, vel diminuere audeat, sed et omnia, sicut ea

de jure lenebatis ante destructionem caslri, a vobis
amodo decernimus possidenda. Adjicimus insuper
ut si ecclesiam vestram ad locum aliquem vestrse

plebis transferri, vel in loco ubi fueral resedificari

conligerit, nihiloininus privilegia antiquse ecclesise,
indullas possessiones, institutiones et rationabiles
consueludines habealis quas in antiqua ecclesia
CGmmeruistishabere, nec ultra constitutumet con-

suetum numerum, duodecim videlicet fratrum ,

aliquis vobis superponatur, nisi possessiones in
tantum augeantur, quod fratrum numerus merito
debeat adaugeri. Ordinationes quoque plebis vestise,
sicnt eas ralionabililer hactenus habuistis, vobis

duximus nihilominus coiifirmandas. Nulii ergs
omnino hominum Iiceat-,elc

Dalum Romseapud S. Pelrum vu, K»l. Maii.

MCCCXLVIH

Canonicorum ecclesiwS. Petri Romanmprivilegium
ab Eugenio III constitututn (75) confirmat.

(Romse, ap. S. Pelrtim, April. 25;)
f_?n//or. Vatic, colleclio bullarum sacrosanclae ba-

silicaeYaticanae. RomsBj1747, fol., 1.1, p. 64.]-
_ ALEXANDERepiscopus,'servus servorum Dei, di-

leelis filiis JOANNIpresbylero cardinali Sanclorum

Joannis et Pauli et Ecclesiae beati Pelri archipre-

sbytero, atque cseleris ejusdem ecclesisecanonicis,
tam prsesentibus quam fuluris, canonice substilueis

jis, in perpetuum.
Beatorum Petri et Pauli tam eminens esl, tam

gioriosa'socielas, ut ambo sint.dpctores gentium,
auclores manyrum, principes sacerdolura. Et cum

inter universos apostolos, peculiari quadam praero-

galiva prcecellant, sequalitatis (dl. mqualis) in ccelo

nieritis dispariiateni non sentiunt. Pelro ab ipso Sal-

valore nostro Domino Jesu Christo claves regni
ccelorura sunt commissse; Paulus a Deoelectus est

ul de muliitudine genlium regnura ccelorum irapleat

D sua prsedicaiione; Petrus pelra est et fundamen-

tum litlei, et ne ruamus , in soliditale nos firma

sustenlat. Paulus ne pravo haerelicorum dogmate

vulneremur, moralitalis honeslale, et invincibili

ralionefidei nos.armat; Pelrus principalum tenens

ex polestate ligat el solvit; Paulus diligens prsedica-

lor,. ne quid reprehensibile, vel ligaljon.e dignum

in nobis appareat, mirabili nos exhortatione prac-

raunit; Pelrus firmamenlum nostrum est, ac do--

raus foiiitudinis, et in fide ejus planlali el radicatj.

sumus; Paulus vas eleclionis piaedesiinatos a Deo,.

et electos ccelesiis tubae sonorilafe vocavit et pro

nobis sine interniissioRe orans, ne a fide etveritatej

(75)Vide pqtrologioj, lora. CLXXX, col. 1588, in Eugenio UI, "*--
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deviemus, apud Deum interveniendo nos prolegit.
Cum igitur hi duo maxinia lurainaria, Dei Ec-

clesiam illuslrantia pari et amicabili splendore et

fralerno amore preefulgeant, sequitatis et justitiae
ratio persuadet ne nos, qui, licet indigni Chrisli

vices in lerra agimus, et in ejusdem Apostolorum
principis cathedra residere conspicimur. Domesti-
cam Beali Petri familiam paterno diligamus aflectu
et pia eam provisione in suis necessitatibus adju-
vemus. Hujus itaque rationis debilo provocali, di-

lecti in Domino filii, ad exemplar palrum et prae-
decessorum nostrorum sanclse memoriseEugenii et

Adriani Romanorum ponlificum, quarlam partem
omnium oblalionum, qusede altari ejusdem beati
Petri apostoli, et lara de Arca, quani de omnibus

minisleriis ipsius ecclesise, prseter de ministerio-
beali Leonis proveniunt, vobis ex consensu fralrum
nosirorum episcoporurael cardinalium, sedis apo-
slolicseaucloriLaleconcedimus, et precsentis scripti
pagina confirraamus , ita videlicet, ut semper, cum

volueritis, facultatem liberam habeatis eamdem
oblalionem in vestris manibus relinendi atqiie cu-

stodiendi, seu aliis quibus voluerilis cum nostro

alque noslrorum successoruin consensu vendendi;
salva in omnibus aliis et relenla in nostris, et suc-
cessorum nostrorum manibus ipsius ecclesiselibera

disposilione atque custodia. Hocautem ideo facere

dignum duximus, ut vos die ac nocte sludiose in

Dei laudibus desudantes lara in missarum cclebra-

iione, quam in lnalutinis , et aliis Horis pro vivo-
rum ac defunclorum salute, diligentia el honestate

decantandis, preedictam B. Peiri ecclesiam obse-

quio debito veneremini, el Dei fideles apostolorum
limina devolione debita visitanles, Iocura ipsum in

inajori devolione et veneratione semper habeant.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominura liceat

hujusnostrse concessionis paginam temerario ausu
• infringere, seu quibuslibet modisperturbare. Si qua

igilur in futurum, etc.

Ego Alexander catholicseEcclesieeepiscopus.

Ego Uubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Boso presb. card. Sanctse Pudentianse lit.
Pastoris.

Ego Joannes presb. card. lit. Sancti Marci.

Ego Petrus presb. card. tit. Sanctse Susanuse.

Ego Vivianus presb. card. til. Sancti Stephani
in Coelioroonte.

Ego Jacobusdiac. card. SanctseMarisein Cosme-
din. Sancli Theodori.

Ego Ardicio diac. card.

Ego Cinlhius diac. card. Sancti Adriani.

Ego Hugodiac. card. Sancli Angeli.

Ego Laborans diac. card.. S. Marieein Porticu.

(76) Pro 1177, legendum oportet 1178, tum quia
in anno 1177 Rnma aberat Aiexander 111,ut videre
est apudPagium ; lura etiarii quia annusxix ponli-
ficatus ejusdem Alexandriauspiciatur die 7 seu 20
Septembris anni 1177, ac desinit die 6 vel 19 Sep-
tiiibris anni 1178. lgilur dies ultima Aprilis anni
decimi noni pontificatus Alexandri oplime ailigatur

A. Ego Rainerius diac. card. Sancti Georgii ad Ye-
lura Aureum.

Dalura Romse, apud S. Petrum, per manum AI-

berti, sanctseRomanseEcclesisepresbyteri cardinalis
et cancellarii, n Kal. Maii, indict. xi, lncarnalionis
Dominicseanno 1777 (76), pontificatus verodomni
Alexandri papselerlii anno xviu

MCCCXLIX,

Episcopakm sedem Suerinensem Ecclesiwque pos-
sessionesconfirmal,pelenleDernoneepiscopo.

(Romse,apud S. Petruin.)
[Oiitjr.Guelf., t. Ul, prsef., XLVU.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-
nerabili fralri BERNONIMagnopolitano(77)episcopo,

,B ejusque successoribus canonice subslituendis in
perpetuum.

Benedictus Deus in donis suis, et sanclus in om-
nibtis operibus suis, qui Ecclesiam suara nova sera-
per prole fecundat, el Ecclesiee terminos fidelium
praedicalorumyerbo dilalans, in sagenam lidei bar-
baras etiam nationes sua trahere miseralione non
cessat, ita ut, juxta verbum prophetae, in cubilibus
in quibus prius dracones habilabant, et struliones,
semiiianlibus bonis preedicatoribus, te gralia sancti
Spiritus irrigante, oriatur viror calami ei junci
(Isa. xxxv, 7). Ex ej'us utique munere qui omnes
hominesvult salvos fteri, et ad agnilionemveritaiis
venire (I Tim. n, 4), quod venerabilis in Christo

Berno, ad praedicandum paganis et seminandum
C verbura fidei episcopus inslitutus, exposuisti te ip-

sum laboribus el periculis , et atlendens , quod
Christus pro nobis morluus est, ut et qui vivit, jam
non sibi vivat, sed ei qui pro nobis mortuus est et
rcsurrexit (II Cor. v, 15); in anxielalibus multis

sparsisti semen divini verbi el erogasti talentum
libi ©.editum ad usuram et gentes plurimas quee
ignorabant Dominum, veritatis lumine illustrasti et
reduxisti ad cultum Dei, quae anle capiivi laqueis
diaboli tenebanlur.

Nttnc igitur quoniam veniens ad nos cum multo
labore a sede aposlolica postulasli ut episcopalem
sedem in loco qui dicilur Zuerin auctoritate sacro-
sanctse Romanee,cui Deo auclore deservimus, Ec-

p clesiee confirmemus : nos postulalioni luse grato
coneurrenles assensu pontilicalem calhedram in
eodera loco perpeluo manere statuimus, et ei sub-
scripla loca dioecesana lege futuris deinceps lem-

poribus decrevimus subjacere.
Videlicet claustrum el ecclesias sedificatas vel

eedificandasper provinciam ducis Henrici, quse pro-
vincia a Zuerin ex una paiie usque Vepro pergit,
a Veprovero lendit per Murzet Tolonze perveniens

aono 1178, et cum anno 1177 dilficile componitur.
Acccdil quod indict. xi huic diplomali ascripta,coneurrit cum airao 1178.

(77)Magnopolisin Ponlo,a Porapeio[_/«pnoresii-
tula; Eupaioria primuma Mithridate,ejus Cpndilore,
cficta; nunc Tchenikih,
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usque Groswin et Ponem fluvium. Iiem ex altera

parte'Zuerin per marilima Rujani insulam , ipsam

Ruj'am insulam dimidiam includens pervenit usque
a'd ostium Pene proedicli fluminis. Ex dono prse-
dicti ducis partem insulaeZuerin secundurn dislin-

ctionem ipsius ducis, molendinum untira , et aliam

•insulam, in Sadelbande villam unam; ex altera

parle Albise villas 11.Cirea locura Sturizche alias

duas villas.; de lerra Bribeslai insulam quaedici-

tur SanclaeMariaeel villam Clive cum aliis x villis

in Ylo; caslrum Butislo ciiin terra allimenti, et iy

villas in deserlo Nohura, alias y villas circa Warin

usque Glambikc, et ullra Nivele, Wolchza , pleno
consensu prsedicli principis Pribeslai, cum omni

justitia et ulilitate; villam S.ancti Godeardi, quae

prius Goderach dicebalur, ex dono Caseraari, prin-

cipis Clirislianissimi, terram queedicitur Pitina ct

villam unam nobilem in Barlh, I.Ivillas prope De-

min, et i in Circipene. Prseterea quascunque pos-

sessiones, qusecuuquebona eadem Ecclesia impree-
senliarum juste et canonice possidet, autin futurum

conces.sionepontificum, largitione rcgum vel prin-

cipum, oblatione fideliutn, seu aliis j'uslis modis,

proeslanle Domino,poteriladipisei, firma vobis.ve-

strisque successoribus, et illibata permaneant.
Decerminusergo, etc.
Datum Romse apud S. Petrum per manum AI-

berti, sanelacRomanseEcclesieepresbyteri cartHna-

lis et cancellarii, indict. xi, Incarnalionis Dominicse

anno 1177 [1178], ponlificatus vero domni Ale»aai-
dri papsetertii anno xix. (

MCCCL.

Canonicomm Ecclesim Dremensis consueludinem
quamdam confirmat.

(Romseap. S. Pelrum, Maii_l.)

[LAPPENDERG,Hamburg. Urkund., I, 228.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-

lectis filiis canonicis BremensisEcclesise,saluteraet

apostolicam benedictionera.
Pervenit adnos in Ecclesia vestra ab antiquo

fuisse provida deliberalione slaiulum ut, canonico
decedente, stipendia prsebendaeipsius colligantur
per annum et pro debilis ejus yel in pias causas
pro salule illius expendantur. Unde quia nostrum D
est pia et laudabilia slatuta firmare, piKscriptam
conslitutionem et consueludinem ratam habenles et
auctorilate apostolica, sicut convenit, confirmaiiles,
universitali vestree per apostolica scripta raanda-
mus atque preecipimus,quatenus quod a preeposito
majore vel ab aliquo obedienliario vestro de Iiac
consuetudine ab i.llodie subtraclum est, quo vobis.
consuetudinem illara Arduicus, quondam arcbi-

episcopus vesler, auctoritate ponlificali firmavit,
occasioneet appellalionecessante, faciaLis.restitui,
in causas quas diximus expendendum.

Datum Rorase apud Sanctum Pelrum Kalen-
(tis Maii,

•a A MCCCLI.

n Privilcghtmpromonasterio S. Nicolai Audegavensi;
datum Lalerani, Sjfaii11.

(Abbatia S. Nicolai Andegavensis,leste Brequigny,
Table chron. I», 555.)'" MCCCLII.

Ad PhilippumColoniensem archiepiscopum.— Co-
a loniensis Ecclesiw jura ac privilegia confirman-
s tur.
j. (Laterani, Jun. 19.)

s [MANSI,Concil., XXI, 909.]

v ALEXANDER,episcopus, servus servorum Dei, ve-

n nerabili fratri PIIILIPPO,Coloniensi archiepiscopo ,

o ejusque successoribus, canonice substituendis, in

;i canonicammemoriam.

e Etsi teneamur omnibus fratribus et cocpiscopis

,. B nostris ex adminislratione suscepli regiminis apo-

t stolicum patrocinium exhibere , his tamen speciali-,
ler adesse compellimur, qui sicut dignilate, ila,

praeeminent ct virtute : cum nostrae solliciludinis
debcat et circumspcclionis existere, ul univers.os

, juxta qualilates. persojiarum et merila respicere vi-

deamur. Eapropter, venerabilis in Christo fratef

archiepiscope, prudenliam et devotionera tuam di-

ligentius atlendentes, cl tuis petitionibus nostrura.
facile prsebentesassensum, Coloniens.emEcclesiam,
cui Deoauctore prseesse dignosceris, sub beaii Ve-_
tri et nostra protectione suscipimus, et praesentis

scripli privilegio communimus ; statuentes ut quoe-
, cunque bona eadem Ecclesia imprsesenliarum jusle

et canonice possidet, aut in futurum concessione

P pontificum, Iargitione regum vel principum, obla-

tione fidelium, seu aliis juslis modis, prsestante
Domino,polerit adipisci, firma tibi tuisque succes-

soribus el illibala p.ermaneant,
Prcctereatua, fraler archiepiscope, prudentia et

deyotione pensala, confirmamus tibi ea, quse in,

privilegiis Palrum et prsedecessorum nostrorum

habenlur : videlicet crucem et paUium-,suo lenipo-
re suoque loco ferendum ; insigne quoque feslivi

cqui, quod a quibusdam yulgo naccum vocatur.

Concedimus eliam, et apostolica auctoritale slatui-

mus, utmaj'us altare ecclesisetuse uni et veroDeo,
in memoriam bealse Marieevirginis, et alterum in

memoriam beati Pelri apostolorum principis dedi-

catum, reverenter ministrando procurent septem
Dcanonici cardinales presbyleri, induti dalmaticis et

mitris ornali, quibus etiam, cum totidem. diaconi-
buset stibdiaconibus,ad hoc ministerium prudenter
eieclis, ut ulanlur sandalibus, indulgenus, sicuta
Patribus et preedecess.oribus nostris id praedictse
Ecclesise concessiun esl per authentica privilegia,
et haclenus observatum. Insuper eliam auclorita-
tem et honorem , quem Ecclesia tua hactenus ha-

buisse dignoscitur, apostolici favoris patrocinio
coiifirmamus,vidclicet ut, si quando synodus infra
tuam dioecesima Romano pontifice aut a legato ab

ejus latere deslinato fuerit congregala , priorera -
loeum post ipsum Coloniensis archiepiscopus in

synodo leneat, et in proferenda sacrorum canonum
auctoritalc prior exislat : ita tamen, ut, sicut cst
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prior pollcat Iioncslalc vilce, et gratia meritorum ;
c-t cujus annunliaveril Verba, imiletuf exenipla.
Consecralionem qiioque regum infra limites tuse
dioecesisfaciehdam, prsesenlisscripti auclorilatecen-
semus : ct ut electio archiepiscppi s.ecundum sla-
luta canonum a filiis prsescriptseEcclesieecelebre-

tur, per hlij'us scripli pagiriam duximus slalucn-
dum.

Ad hsec, monasteria, ecciesias Coloniee positas,
et omnia sacra loca, infra et circa urbem Coloniee,
ad jurisdictionem ColoniensisEcclesioepertinenlia;
monelam preedictee civitatis, telonium, forum et
omne jus civile , sub poteslate tua et successorum

luorura; abbatias per divefsa loca, villas, vicos et

pastella, cum pnmibus eorura pertinenliis, scrvis

videlicet, ancillis, lerris cultis et incullis, aquis,
jjralis, campis, silvis, forestis : nec non etiam
coiiiilia in Westphalia, qusevulgariter Gograrhophe
dicuntur, et alodia, Dulberg, Hachen, Marchan,
Wassemberg, sicut hcec omnia rationabiliter pos-
sides, tibi tuisque successoribus aucloritate apo-
slolica confirmaraus. Illud quoque staluimus ut,
sicut nullus archiepiscoporura tuorum est tibi sub-

jectus, ita etiam ttt sub nullo primate debeas esse :
salvatamen nobisin le, sicui, in caieris archiepisco-
pis.subjectione, qusaapostolicaeauctorilati debclur.

Decerniraus ergo ut nulli ouinino hominum Iiceat

proefatam Ecelesiam lemere periurbare, aut ejus
possessianes auferre, necablalas retinere, minuere

autaliquibus vexalionibus faligare; sed omnia in- ,
legra conservenlur eorura , pro quorum guberna-
tione ac sustenlatione concessa sunt, usibus omni-
modis profulura : salva in omnibus apostolicaesedis
auctoritate. Si qua igitur ecclesiastica ssecularisve

personahancnostraeconstitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire lenlaverit, secundo ter-
tiove commonita, nisi satisfactione congrua id

emendaverit, poteslalis bonorisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio existere de per-
pelrata iniquitale cognoscat, et a sacratissifflo cor-

pore ac sanguine Dei ac Domini Redemptoris no-
slri Jesu Chrisli aliena fiat, atque in extremo exa-
mine divinaeultioni subjaceat. Cunctisautem eidera
Ecclesiee justa servantibus sit pax Domini noslri
Jesu Christi, qualenus et hic fructum bonaeactio- '

nis percipiant, et apud dislrictum judicem prsemia
seternsepacis inveniant. Amen.

Locussigilli.

Ego Alexander catholicae Ecclesise episcopus.
Ego Joannes presbyter card. Sanctorum Joannis

et Pauli tituli Pammachii.

EgoBosopresbyter cardinalis SancteePudenlianse
tiluli Pasloris.

Ego Pelrus presbyter cardin. tituli Sanclee Su-
sannse.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Hyacinthus diaconus cardinalis SanctseMarise

in Cosmedin.

Ego Arditio diaconus cardinalis Sancli Theodori,

A Ego Lynthius diaconus cardinalis bancli A-

driani.

Ego Hugodiaconus cafdinalis S. Arigeli.
Datum Latcrani per manum Alberti, sanctse Ro

manceEcclesise presbyleri cardinalis et cancellarii,
xin Kal. Julii, lndictione iiiidccima, Incarnaiionis

Dominicae anno 1178, ponliijbatus vero domini

Alexandri papse IIIanno xix.

MCCCLIII.
MonasteriumS. Gercmari luendumsuscipil, ejusque

bonael possessionesenumerat el confirmal.

(Laterani, Jun. 20 )

[LOUVET,Hist. et Anliq. du Deauvoisis,l, 455.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoriim Dei, di

lectis filiis HCGONI,abbati monasterii S. Gercmari
B Flaviacensis, ej'usque fratribus , tam praesentibus

quam futuris, regularem vilam professis, in per-

peluum.
Ad hoc universalis Ecclesise cura nobis a provU

sore omnium bonorum Deo comniissa est, ut re-

ligiosas diligamus pefsonas, et beneplacenlem
Deo religioncra sludeamus modis omnibus propa-

gare. Nec cnim Dco gratus aliquando faraulatus

impenditur, nisi ex charilatis radice pfPCedens a

puritate religionis fueril conservatus, Oportet igi-
lur omnes Chrislianae fldei araatores religionem di-

ligere, et loca venerabiliacum ipsis personis divino

servitio maneipatis attentius confovere, ut nullis

pravorum hominum molestiis, vel imporlunis an-

p gariis',fatigentur. Eapropter, dilecti in Domino fi-

lii, vestris juslis postulationibus clementer annui-

mus, et ad exempIarPalris et prsedecessoris nostri,

sanctse recordationis Eugenii papse, prsefalum mo-

nasterium in quo divino estis obsequio mancipati,
sub beati Pctri et nostra proleclione suscipimus et

preesentis scripti privilegio communimus; impri-
mis siquidcm statuentes ut ordo monasticus, qui
secundum Detim et B. Benedicti Regulaih in eo-

deni monasterio instilutus esse dignoscitur, per-

peluis ibidem lemporibusinviolabililerobservetur.
Praeterea quascunque possessiones, qusecunque bo-

na idem raonasterium in preesentiarum juste el ca-

nonice possidet, aut in fuluruh. concessione ponti-
ficura, largitione regum vel principura , oblalione

Dfidelium, seu aliis juslis modis, prseslanie Domino,

polerit adipisci, firma vobis vcstrisque succes.sori-r

bus, et illibata permaneant. ln quibus heecproprus
duximus exprimendavocabulis :

Locum ipsum in quo praescriptum monasterium

constructum est cum omnibus pertinenliis ejus.
Apttd Calvimontem ecclesiam Sanctae Marise de

Alteria cum appendiciis suis , ecclesiam de Seran-

dis cum appendiciis suis, ecclesiam de Jambevilla

cum appendiciis suis, ecclesiam Sancti Petri de

Guppillariis cum appendiciis suis, et decimis agro-
rum suorum qui sunt in Silva Leonis; ecclesiam

Sepnleri de Villaribus'cum appendiciis suis, eccle-

siam S. Joannis de Vivariis cum appendiciis suis,
ccclesiam Sancti Remigii j"uxtrGJaromontcm, cum
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appcndiciis suis ; ecclesiam SanctiMarlini deBre-

volio comilis cum appendiciis suis, ecclesiam San-
cti Marlini de-altero Bruolio cum appendiciis suis,
viilam de Ruatibus cum appendiciis suis; quidquid
juris habelis in villa"Fulcheriarum, in villa de Gres,
in viila Spalburgi, in villa Monasterolo, et ecclesiis

earumdera; ecclesiam Sancti Medardi de domno

Medardo, cum appendiciis suis, ecciesiam Sancli

Petri de Goycum appendiciis suis, ecclesiam San-

cti Walarici de AUodio cum appendiciis suis , ec-

clesiam Sancti Petri de Gamachiis cum appendiciis,
ecclesiara Saneli Walerici de Breio cum appendi-
ciis, ecclesiam Sanctse Marisede Pisce cum appen-
diciis, ecclesiam Sancti.Clementis de Lomariis
cum appendiciis, ecclesiam Sancti Petri de Fraxi-

nomonle cuin appendiciis, ecclesiam S. Mariee
Constanillari cum appendiciis, ecclesiamde Amoldi-

monte cura duabus partibus majoris decinise et mi-

nutce, el antequam dividanlur decimee unum mo-
dium de eisdem decimis ad opus vestrum priino
accipitis, in eadem duos hospites.

Apud Basencurtem duas partes decimse maj'oris,

apud Boscum Hugonis quindeciin hospites, apud
Wellebovem unum modiura bladi, apud Manullebre

duas partes majoris decimse, apud Friam viginti
solidos Andegavensis monelsede censu, apud Ave-
nas duas partes majoris decimaeet culturam unam,

apud Cui ecclesiam personalum cuni decima, apud
Bompetram ecclesiam personatum cum decima,

apud Breviolum ecclesiam, personalum cum deci-
raa et hospitibus , et terrara ad unam carrucatam
cuni duobus pralis, apud S. Stephanum tres soli-

dos, apud Hiiraelh uiiura modiura bladi, apud Me-
nerual ecclesiam, personatum cum universis decii

mis, censibus , mansuris, el bospilibus, el lerram
ad dimidiam carrucam, apud Maurum culturam

unam, hospitcra unum cum duabus partibus deciniae.

Apud Tiiium ecclesiam , personatum cum uni-

versis decimis, apud Rubempre ecclesiam , perso-
nalum cum decimis, ct terram ad unam carrucam,

apud Sanclam Bovam ec.clesiam, personalum cum

deciinis, apud Noyers duas partes decimse, apud
Landara duas partes decimee, apud Oriolum unum

hospilem francuin cum aquaria una, apud Scurnurn

hospites septem, apud Rofredum tres modios bla-

di. Apud Sanclum Albinum ecclesiam, personaium
cum tola decima, apud Amecurtem dimidiam par-
tem villse, in lerra, in hospitibus, in nemore, in

decimalione exceplis vavassoribus, et pratuin
unum ; apud Jolencour molendinum unura, acras

terrae, ubi versones capiunlur, apud Dodel-villam

duas partes majoris decimse et rainutse cum censu

culliclorum, apud Tolon monasterium ecclesiam et

personalum cum tota decima et unum modium

bladi reddil.um saccrdoli preedictseecclesise de ea-

dem deciraa, apud Fulceriolas hospites, masuras,

apud villara quaedicitur Jande ecclesiani persona-
tum cum tola villa et decima, et medietatein in ter-

ris, in ncmoribus, tcrris tam cultis quam inculti.

A apud Campaiolas decein et oclo minas bladi, apud
Flavacurtem lerliam parlem minulse decimse.et
lertiam partem decimseCurliculorum, ct in magna
decima de novem vasculis quinque.

Apud Erengi in magna decima de novem vascu-

lis quinque, et unam raasurani ad faeiendum hor-

reura, apud Maserias medietalem decimse, apud
Basencurtem quartam partem decimse, apud No-

vam-villam medielatem decimse curtieulorum, et
in magna decima scptiraam minam, apud Tbianvil-

lara tres parles deeimae,terram ad unam carrucam,.
horreum unum, sedem molendini in aqua et sex.

hospiles, apud Gamericurtera ecclesiam et atrium

cum duabus partibus majoris decimseet tertia parte
minutae cum dominio.

Apud Bontacurlem unum modium ffumenti iri.

horreo domini, apud S. Bricium tertiam" partem
curticlorum, et lertiam parlem decimse Roberti,

vavassoris , apud MaisnilDrogonis medietatem de-

cimse, apud Reliacum medietatem decimse, apud 1

Boscum Garncri decimam, apud Gaagni totam de-

ciinam, apud Fay parlem in ecclesia cum duabus

parlibus magnae decimseet tolam decimam cuiii-

clorum, excepto feodo doraini Ingelramni de Tria,.
et oclo hospites cum tota juslitia.

Apud Fraraes tolam deciraam, et de eadem de~
cima sacerdoti redditos tres raodios pro missis, in.

Assumptione B. Mariae medielatem candelarum,

apud Berevillam unum modiura frumenti in horreO'

Q Doraini, apud Amerville sex hospites, et de medie-

tale decimseduas partes, apud Bercciura uiiiim rao -

dium in horreo domini pro anima fratris sui, apud
Corlils duas partes decimseet traclum.

Apud vallemEngellart sex solidos de censu, apud
Pontisaram tres solidos de censu de domo Sancti

Geremari, et unum clausum vinese, apud Gensi et

apud Gergi masuram unam cum vineis plurimis,

apud Bernecort medielatera reddituunt in lerris, et

vineis, et unum gurgitem in aqua unde solvunlur

vobis anguillse.

Apud Noienlel ecclesiam, personalum et duas

partes minutee decimeea Natali Domini usque ad

Epiphaniam solitas partes panis qui altario offcr-

tur, in Purificalione B. Marisetres parles candela-

D rum, unum modium vini in decima et quinq.ue ho-

spites, unum hospitem apud alteram villam, apud
Giencourl cellariura cum torcularibus et vineis plu-
rirais, apud Vals quartam partem mansi cum vi-

neis.

Apud Prinsengi unum mansum el duas parles de

decima Berlse, apud Blalmicourl medietalem magnce
decimse, apud Villare quartam partem universse '

deciniee,apud Haraeviller raedielatem decimse, apud
Clares tertiam parlem decimse, apud Hecherii vi-

ginti minas frumenli, apud Anet ecclesiam, perso-
natum et in omnibus decimis candelarum et pa-
num quarlam partem, apud Ramercurt unum hb-

spilem francum cum lerragio suse terrse, apud La~

mercurt census, capones, denarios, avenam,
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Apud Ponchpn ecclesiam, personalum , donium,
torcular cum decimis, vineis et terris; apud Ho-

dene clausum vineee et in clauso episcopi tolam

decimam vini, ut civitate Belvacensi ex dono Joan-

nis clerici Belvac. domum cum clauso vineee de

Tardona, villain de Tardona, et molendinum cum

terris et decimis ac jttslitiis ej'usdem villse,in civi-

tate Belvacensi duas partes in vicaria de piscibus
cum pluribus ansibus, furnumfrancum, furnarium

ab omni exactione liberum.

Apud Esparburgum ecclesiam, personalum cum.

lerris, decimis et hospitibus, innio!endinis quatuor
inodios frumenti cum caeteris reddilibus, in silva

qtioqtie de Bray a prsefato monaslerio usque ad ri-

vulum Spalburgi tam vobis quam hominibus terrse

vestrae, vivum nemus ad hospitandum, mortuura ad

ardendum, vivum ad clausuras culticlorum , vas

quoque apium si ibi inventtim ftterit vestrum erit;
homines veslri si ad forefactum capti fuerint, et

adjudicatum fuerit medielas forefacli veslra erit,
alteram medietatem vicedomini de Gerboredo, san-

guinis el banni habebunt tolius juslitise memoratse

sKvse,exceplis avibus et venationibus qui perli-
nent ad episcopum.

Apud Codretum horreum cum lerris el neao-

ribus, nemus de Puteolis cuns fundo ipsius ten>»

ct griagio; ecclesiam S. Luciani cum personatu et

universis decimis, capellam Sanctse Marise cuia

personatu et duabus pai tibus minutaedecimse,cau-

delarum in Piirificaiione et Assumplione B. Ma-

rise, apud S. Petrum de campis ecclesiam cum

personalu,-et decimis et hospilibus ac censibus,

apud yillam de Puteolis capellam, personalum
cum universis dccimis, hospilibus et redditibus

molendinorura episeopi, apud Ferrarias duas

parles, in decima, medietaiem in molendino de

Spina. cum moitura de Hanaehiis, ecclesiam de

Senentis cum personalu et aliis appendiciis suis ,
villam de Herolcurl cum lota juslilia el mcdiam

parlem decimse.

Apud Gornacum hospites francos ciun censibus,

apud Mallis duos modios bladi, apud S. Mansue-

tum terliam partem decimae. Apud Felcherias ec-

clesiamB. Mariee,preesentalionera presbyteri,"duas

partes oblalionum in allari ejusdem ecclesiae cum

iiniversis decirais, apud S. Mariamde Campis par-
tcm in annualibus, in denariis , candelis el pani-
bus, apud Moiliense ecclesiam cum personatu et

decimis, apud Alraas uiiain decimationem; apud
lloiniseans duas partes deciraee de feodo Radulphi
de Gisencurt; apud Sanclam Mariamde bello Prato

duos raodios frumcnti et unum avense, apud No-

vani villam duas partes majoris dccimse tam in cul-

tis terris, quara in novalibus et sex minas aveneein

molendiho, apud Sanclam Mariam de Prato decem

solidos pro ecclesiis de Borenc.et de Basivtial, apud
Ali. unum hospilem cum terra arabili, apud Lu-

lue-tbuas partes majoris decimse, viginti solidos in

perEonatu, sex solidos de uno cuiiiclo , apud Her-

\ raenriant duas partes decirase de territorio Hugo-
nis coraitis. Quidquid habetis in Normannia ex
dono illustris memoriseHenrici, quondam regis An-

glise; ex dono nobilis memoriaeGaufridi, quondam

Andegavorum comilis et Normanorum ducis, es

dono Henrici illuslris Anglorum regis, quidquid
habetis in Anglia ex dono Willelmi comitis de Wa-

renna, ex dono Hugonis domini Gomacensis , es:

dono Philippi de Braicosa, ex dono Ricardi de

Escars. Prseterea quidquid liabetis in archiepiseo-

patu Rothornagensi et in episcopatibus Bclvaeensi

el Ambianensi, In parochialibus autem ecclesiis

quas lenetis, liceat vobis clericos el presbyteros

eligere et episcopo prsesentare, quibus, si idonei

fuerint, episcopi curam animarum committant, ut
B ipsis de spirilualibus, vobis vero de lemporalibus

debeant respondere.
Sane novalium vestrorum, quse propriis mani-

bus aut sumptibus colitis, sive de nutrimentis

vestrorum animalium, nullus omni modo decimas a

vobis prsesumat exigere. Liceat quoquc vobis cle-

ricos vel laicos, e sseculo fugienlcs, liberos et

absolulos ad conversionem rccipere et in vcstro

monasterio absque contradictione aliqua retinere.

Prohibemus insuper ut nulli fralrum veslrorum

posi faclam in loco vestro professionem, fas sil dc

eodem locosine licenlia abbalis sui, non oblenlu

arctioris religionis, discedere; discedentem vero sinc

coinmuuiuni litterarum vestrarum cautione ntillus

r audeal relinere. Cum autem generale interdiclum

terrsc fuerit, liceat vobis clausis januis, non pulsa-
lis linlinnabulis, exclusis interdiclis et excommu-

nicalis, suppressa voce divina officia celebrare.

Sepulluram quoque ipsius loci liberam essecon-

cedimus, ut eoruro devolioni et extrcmae volunlali,

qui se illic sepeliri deliberaverinl, nisi forte ex-

communicali vel inlerdicli sint, nullus obsislat.

Obeunle vero te nunc ejusdem loci abbate, vel

tuoruni quolibet successoruin , nullus ibi qualibet

subreptionis aslutia seu violentia prseponalur, nisi